3

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 15.09.2016

 № 113

Об условиях  приватизации объектов муниципальной собственности – нежилых помещений и земельного участка, расположенных по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Ленина, д.4а
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Фрязино Московской области, решением Совета депутатов города Фрязино от 15.12.2011 № 116 «О принятии Положения о приватизации муниципального имущества города Фрязино»

Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Согласовать условия приватизации объектов муниципальной собственности – нежилых помещений и земельного участка, расположенных по адресу: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а (прилагается).

2. Направить согласованные условия приватизации объектов муниципальной собственности, указанных в пункте 1 настоящего решения, в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино (Левшина С.Н.) для организации торгов.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Трофимова Д.С.
Председатель Совета депутатов
К.Р. Тихонов

Приложение

к решению Совета депутатов города Фрязино

от 15.09.2016  № 113
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

объектов муниципальной собственности – нежилых помещений и земельного участка, расположенных по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Ленина, д.4а

1. Характеристика объектов.

1.1. Нежилые помещения подвала №1-8, назначение: нежилое, общая площадь 80,7 кв.м,  адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а; кадастровый номер: 50:44:0010205:196.

1.2. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 28,6 кв.м, этаж 1, н.п.п.13, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.13; кадастровый номер: 50:44:0010205:202.

1.3. Помещение, назначение: нежилое,  общая площадь 12,6 кв.м, этаж 1, н.п.п.15, адрес объекта:  Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.15; кадастровый номер 50:44:0010205:203.

1.4. Помещение, назначение: нежилое,  общая площадь 12,1 кв.м, этаж 1, н.п.п.16, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.16; кадастровый номер: 50:44:0010205:204.

1.5. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 34,7 кв.м, этаж 1, н.п.п.19, адрес объекта:  Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.19; кадастровый номер: 50:44:0010205:207.

1.6. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 21,4 кв.м, этаж 1, н.п.п.20, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул. Ленина, д.4а, пом.20; кадастровый номер: 50:44:0010205:205.

1.7. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 32,8 кв.м, этаж 1, н.п.п.22, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.22; кадастровый номер: 50:44:0010205:201.

1.8. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 32,5 кв.м, этаж 1, н.п.п.25, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.25; кадастровый номер: 50:44:0010205:206.

1.9. Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 158,5 кв.м, этаж 1, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.2; кадастровый номер: 50:44:0010205:197.

1.10. Нежилые помещения 2 этаж: №1-12, назначение: нежилое, общая площадь 140,2 кв.м, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.неж. 2 этаж: №1-12; кадастровый номер: 50:44:0010205:198.
1.11. Нежилые помещения лестничные клетки №1-3, назначение: нежилое, общая площадь 34,5 кв.м, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.неж. лестничные клетки №1-3; кадастровый номер: 50:44:0010205:264.

1.12. Нежилые помещения 2 этаж №11-21, назначение: нежилое, общая площадь 137 кв.м,  адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д.4а, пом.неж. 2 этаж №11-21; кадастровый номер: 50:44:0010205:268.

1.13.  Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: обслуживание жилой застройки, площадь 3703 кв.м, кадастровый номер: 50:44:0010205:274.
Все нежилые помещения в совокупности составляют нежилое кирпичное здание с подвалом, общей площадью 725,6 кв.м. Год постройки здания – 1936, расположено в центре города в зоне жилой застройки. Инженерные коммуникации: водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, отопление. Состояние нежилых помещений удовлетворительное.

2. Обременение объектов: нет.
3. Способ приватизации объектов: продажа объектов муниципальной собственности на аукционе с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

4. Начальная цена объектов, определенная в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и на основании отчета об оценке ООО «Прима» №171-ИМ
от 10.06.2016, составляет 49 541 888,54 (Сорок девять миллионов пятьсот сорок одна тысяча восемьсот восемьдесят восемь) рублей 54 коп. с учетом НДС 4 852 756,83 (Четыре миллиона восемьсот пятьдесят две тысячи семьсот пятьдесят шесть) рублей 83 коп., в том числе:

- рыночная стоимость нежилых помещений составляет 31 812 517,02 рублей, в том числе НДС 4 852 756,83 руб.;

- рыночная стоимость земельного участка составляет 17 729 371,52 рублей.

Шаг аукциона составляет 1 000 000 (Один миллион) рублей.

5. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи. Победитель аукциона осуществляет оплату единовременным платежом  на лицевой счет КУИЖВ администрации г. Фрязино в сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

Сумма НДС в соответствии со статьей 161 НК РФ перечисляется победителем аукциона в соответствующие бюджеты на основании действующего законодательства.

С лицевого счета КУИЖВ администрации г.Фрязино денежные средства перечисляются в бюджет города Фрязино в установленном законом порядке.

6. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.